
Odbor eGovernmentu
Roman Vrba



Portál občana

• možnost aktivace 
systémových notifikací 

• notifikace změny údajů           
v základních registrech 

• notifikace konce platnosti 
dokladů 

• nastavení vlastních 
notifikací (např. nových 
událostí přidaných  
do kalendáře)

Notifikační služby



• Anglická verze portálu: 
– snadné přepnutí jazykové verze v Nastavení 
– kompletní anglická verze (s výjimkou překladu „živých“ dat čerpaných z dalších 

informačních systémů, které portál neukládá, ale vždy čerstvě načítá s novým 
přihlášením uživatele) 

• Formulář technické podpory portálu: 
– zasílaný přímo na technickou podporu portálu 
– uživatelsky přívětivý a jednoduchý způsob, jak nahlásit problém s užíváním 
– přístupný v zápatí portálu nebo v Nastavení

Portál občana



Nové údaje z Centrálního registru řidičů

Portál občana



Výpisy z informačních systémů bez datové schránky
• možnost obstarat si 

výpis bez nutnosti být 
držitelem DS 

• výpis z Živnostenského 
rejstříku již v září  

• výpis z Rejstříku trestů 
do konce roku 

• přes odkaz „Výpis 
subjektu“ na dlaždici 
nebo záložku „Podání“ v 
horní nabídce

Portál občana



Připravované dlaždice

Portál občana



Příklad: Přístup do portálu města Telč

Portál občana



Příklad: Přístup do portálu města Lysá

Portál občana



Objednávkový systém na úřad
• pilotní napojení 

na objednávkový 
systém města Říčany 
ve spolupráci s Kadlec 
- elektronika, s. r. o. 

• možnost objednání 
přímo z prostředí 
Portálu občana včetně 
volby data a termínu

Portál občana



Objednávkový systém na úřad
• pro objednání 

na konkrétní termín 
postačí přístup 
se zaručenou identitou 

• upravená verze bude 
zpřístupněna v září 

Portál občana



Oborová zdravotní 
pojišťovna

Portál občana



Zákon č. 99/2019 Sb.,  
o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací

➢ vnímatelné  

➢ ovladatelné  

➢ srozumitelné 

➢ stabilní          

Legislativa



10

Datové schránky

Ostrý provoz od 1.7.2009

1 000 000 



Stav k 31.7. 2012

Datové schránky

Datové schránky na žádost fyzické osoby a 
podnikající fyzické osoby 

44 763



Datové schránky

Stav k 31.7. 2015

Datové schránky na žádost fyzické osoby a 
podnikající fyzické osoby 

130 298



Datové schránky

Datové schránky na žádost fyzické osoby a 
podnikající fyzické osoby 

326 919 

Stav k 2. 9. 2019

0

100000

200000

300000

400000

0

44763

130000

326000

2009 2012 2015 2019



• Nový design datových schránek, nové logo 
• Propagace datových schránek – první pololetí 2019 

• Meziroční nárůst zřízení DS: 
 u DS fyzických osob 2019     + 52,55%  
 u DS podnikajících fyzických osob 2019   + 20,49%

Rok 2019

Datové schránky



Celkový počet uživatelů s mobilním klíčem 

36 418 

Mobilní klíč

Datové schránky



Datové schránky – „nejoblíbenější“ OVM pro FO a PFO 2018
Název DS počet DZ

E-podání ČSSZ (Česká správa sociálního zabezpečení) 513 823

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ REPUBLIKY 277 448
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 82 525
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 78 634
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven 
a stavebnictví

52 632

Datové schránky



CzechPOINT

Počet výpisů CzP 2019 

542 307 

Počet výpisů PO  

7002

Výpis z Rejstříku trestů fyzických i právních osob



      
 Mapa ČR KMVS

CzechPOINT

Celkový počet pracovišť: 7 
342 



      
 Mapa svět KMVS

CzechPOINT



RTB (bannerová reklama)
• cíleno na různé skupiny široké veřejnosti (z hlediska 

demografie, chování, pohlaví, např: muži, ženy, zájemci o 
aktuální dění, mladé domácnosti s dětmi aj.) 

• výsledné hodnoty (poměr mezi celkovým počtem zobrazení 
internetové reklamy a počtem prokliků) byly vyšší než 
plánované hodnoty 

RTB = Real Time Bidding je automatizovaný způsob nákupu online reklamy, 
který probíhá v online aukci v reálném čase a kdy se draží se každá imprese banneru

PR kampaň



Vyhledávání Google Ads a Sklik (klíčová 
slova)

• portál občana  - nejproklikávanější vyhledávací dotaz 

• výsledky vyhledávání – nárůst 503 % 

PR kampaň



Facebook (posty a videa)
• zvýšení poměru mezi počtem zobrazení a počtem 

prokliků 
• nárůst 172 %

• Videa - míra zobrazení (view rate) 11,58 %

PR kampaň




